Leistungen auf Wunsch des Kunden

Telefonabonnement (monatlich)

Telefongebuhren

Gemeinschaftsantenne

Essen aufs Zimmer bestellen

Zusdtzliche Reinigung des Zimmers (pro Stunde)

Zusatzliches Bettenmachen

Versorgung + Betreuung ohne Pflegeversicherung pro
Stunde (Fur jede angefangene Viertelstunde wird ein Viertel
des Stundensatzes berechnet)

Einrichtungsgebuhr fur private Wdsche

Unterhalt der Wasche (pro Monat)

Chemische Reinigung pro Wdaschestuick

Parkplatz (*)

Transport

Pauschale
Pro Kilometer

Bereitstellung eines Kuhlschranks (*) (Pro Monat)

Reparaturdienst fur Privatsachen
(Fur jede angefangene Viertelstunde wird ein Viertel des
Stundensatzes berechnet)

Ernahrungsberatung (pro Stunde)

Nachsendung der Post (2 x pro Monat)
National (pro Monat)

Ausland (pro Monat)

Schnuppertag (fur Nicht-Kunden)

23,06 €

entsprechend
dem Verbrauch
gemaf der
Einrichtung

795 €
2480 €
6,35 €
66,84 €

97,42 €
112,00 €

entsprechend
dem Verbrauch

gemaf3 der
Einrichtung

706 €
014 €

10,00 €
4165 €

8810 €

17,95 €
2163 €

2400€

Essen fur Gdste

Frahstuck

Tagesmenu

Mittagessen am Sonntag

Mittagessen in der Themenwoche

Mittagessen an Feiertagen

Abendessen

Pauschale fur Extraleistungen im Service (pro Stunde)

Preise geltend ab dem 1. Januar 2024
Index: 01.09.2023 (944,43)
(*) nicht indexgebunden

725 €
15,856 €

2300 €
2300 €
3275 €

8,65 €
3540 €



