

Leistungen auf Wunsch des Kunden

Telefonabonnement (monatlich)	23,06 €
Telefongebühren	entsprechend dem Verbrauch
Gemeinschaftsantenne	gemäß der Einrichtung
Essen aufs Zimmer bestellen	7,95 €
Zusätzliche Reinigung des Zimmers (pro Stunde)	24,80 €
Zusätzliches Bettenmachen	6,35 €
Versorgung + Betreuung ohne Pflegeversicherung pro Stunde (Für jede angefangene Viertelstunde wird ein Viertel des Stundensatzes berechnet)	66,84 €
Einrichtungsgebühr für private Wäsche	97,42 €
Unterhalt der Wäsche (pro Monat)	112,00€
Chemische Reinigung pro Wäschestück	entsprechend dem Verbrauch
Parkplatz (*)	gemäß der Einrichtung
Transport Pauschale Pro Kilometer	7,06 € 0,14 €
Bereitstellung eines Kühlschranks (*) (Pro Monat)	10,00 €
Reparaturdienst für Privatsachen (Für jede angefangene Viertelstunde wird ein Viertel des Stundensatzes berechnet)	41,65 €
Ernährungsberatung (pro Stunde)	88,10 €
Nachsendung der Post (2 x pro Monat) National (pro Monat) Ausland (pro Monat)	17,95 € 21,63 €
Schnuppertag (für Nicht-Kunden)	24,00 €
Essen für Gäste	
Frühstück	7,25 €
Tagesmenü	15,85 €

Essen für Gäste	
Frühstück	7,25 €
Tagesmenü	15,85 €
Mittagessen am Sonntag	23,00 €
Mittagessen in der Themenwoche	23,00 €
Mittagessen an Feiertagen	32,75 €
Abendessen	8,65 €
Pauschale für Extraleistungen im Service (pro Stunde)	35,40 €